32021年 5月 22日 星期六 责 编：李春平

政教 广告

证2021—5号

关于换发《中华人民共和国金融许可证》的公告

中国银行保险监督管理委员会忻州监管分局

机构名称：交通银行股份有限公司忻州分行
机构编码：B0005L314090001
许可证流水号：00677270
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会依照有关法律、行政法规和其他规定批
准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。
批准成立日期：2013年12月9日
住 所：山西省忻州市雁门大道北雁门大厦
邮政编码：034000
发证机关：中国银行保险监督管理委员会忻州监管分局
发证日期：2021年5月19日

受委托，对忻州市忻府区城乡发展建设有限公司所属的固定资产经
营使用权通过拍卖招租的方式对外招租，现将有关事项公告如下：

一、拍卖时间及地点：2021年5月28日上午8：30时，在忻州市忻府区
政务大厅二楼举行。

二、参拍标的：忻府区畜牧中心一楼门面房四间、忻府区原奇村、上
社、豆罗、董村国税所、豆罗畜牧兽医站，三年使用权。

三、展示时间及地点：2021年5月22日至2021年5月27日在标的所
属地。

四、有意者请携带有效证件，展示期间联系项目经理马先生报名登
记。咨询电话：13513634777。

山西东峰拍卖有限公司
2021年5月22日

拍
卖
公
告

▲邢应龙、张春兰不慎将邢晋荣的“出生医学证明”丢失，证号：
O140620098，声明作废。

▲神池县天达运输有限公司不慎将“开户许可证”丢失，核准号：
J1719000291501，声明作废。

▲忻州中企科技有限公司不慎将“营业执照正本”丢失，注册号：
140900200003760，声明作废。

▲忻州中企科技有限公司不慎将“营业执照副本”丢失，注册号：
140900200003760，声明作废。

▲忻州中企科技有限公司不慎将公章丢失，声明作废。
▲忻州中企科技有限公司不慎将财务专用章丢失，声明作废。
▲山西世德现代物流有限公司不慎将公章丢失，章号：1422330005537，

声明作废。

遗
失
声
明

奋斗百年路 启航新征程 数风流人物

张
思
德
：
为
人
民
服
务
的
典
范

和战友一起烧炭的张思德

本报讯 5月20日，由市民政局、市妇
联联合主办的“心手相牵 幸福启航”婚姻
家庭辅导讲座暨结婚登记颁证仪式在忻府
区婚姻登记中心举办。

此次活动，既是深入开展“我为群众办
实事”实践活动的重要举措，也是贯彻落实
民政部、全国妇联关于加强新时代婚姻家
庭辅导教育工作部署要求的具体体现，更
是助力全市“三零”单位创建，推进全市婚
俗改革的实际行动。

颁证仪式现场，相关人员为13对新人
颁发结婚登记证书并送出诚挚的问候和美
好的祝福，祝贺他们步入婚姻殿堂，希望他
们共同担负起婚姻的责任和使命，并勉励
他们互敬互爱、携手并进，事业上作比翼
鸟，生活上作连理枝，争做家庭事业双丰收
的人生赢家。

所有新人在登记员的领读下一起宣读
结婚誓言：“我们自愿结为夫妻，从今天开
始，我们将共同肩负起婚姻赋予我们的责
任和义务……”在众人的祝福下，他们许下
了永不过期的爱情誓言。新人们纷纷表
示，颁证仪式让他们有了进入婚姻的仪式
感，有了家庭责任感，并表示在今后人生旅
途中，一定携手面对风雨，共创美好未来。

活动还邀请忻州师范学院中文系教授
葛延峰为即将组建小家庭的新人们开展了
婚姻家庭专题辅导讲座。

据悉，这是我市首次举办集体颁证宣
誓仪式，目的就是让新人能更好地理解婚
姻关系，希望大家能在庄严的场合、神圣的
时刻，感悟铭记婚姻家庭蕴含的责任担当，
增强婚姻带来的法律层面庄严感。

（本报通讯员）

“我刚做完手术不能下地，多亏几个年轻人帮忙抢
收。”进入5月，正是张思德故乡四川南充市仪陇县割油
菜、犁秧田的农忙时节，在县纪委监委的11名党员的帮
助下，年逾70的盛家沟村村民唐成德家的油菜籽粒粒
归仓。

3月以来，仪陇县纪检监察机关186名纪检监察干
部包联230个脱贫村开展“我为群众办实事”活动，与37
个村（社区）党支部结对共建，已收集并解决问题 118
个。入农户、探民情、办实事，在仪陇，广大党员干部正
以群众的获得感检验党史学习教育成效，践行张思德为
人民服务精神。

张思德，1915年4月出生于大巴山深处一个贫苦佃
农家庭，他吃“千家奶”穿“百家衣”长大，养母为了让他
永记乡亲们的恩情，为他取名“思德”。1933年2月，中
国工农红军第四方面军创建了川陕革命根据地。1933
年12月，张思德参加红军，不久加入共青团。1935年，
张思德随红四方面军长征，三度经过人迹罕至的雪山、
草地。

长征期间，张思德勇敢机智，曾只身泅水过江，夺得
敌人的渡船，为红军强渡嘉陵江创造了条件；在川西茂
洲地区，他一人夺得敌人两挺机枪，被战士们亲切地誉
为“小老虎”，一时传为佳话。1936年10月，张思德随部
队到达陕北，于1937年加入中国共产党。

张思德始终牢记为人民利益工作的使命，坚持一切
为人民服务的宗旨，并在实践中一丝不苟地贯彻。延安
时期，粮食严重不足，作为通信班长的张思德为了让班
里的战士多吃一些，每次吃饭时总是吃到一半就不声不
响撂下饭碗，提起水桶去打水，让别人多吃一些。

1942年11月部队整编，张思德服从组织分配，调中
央警卫团第1连当战士，在毛泽东内卫班执行警卫任务。他经常帮助战友
补洗衣服、编织草鞋，带头帮助驻地群众生产劳动。1944年，张思德积极
参加大生产运动，被选为农场副队长。1944年7月，进陕北安塞县山中烧
木炭。他不怕苦、不怕累、不怕脏，每到出炭时都争先钻进窑中作业。

1944年9月5日，张思德带领战友进山挖窑，窑顶坍塌，他将战友推出
洞口，自己却被埋在下边。战友得救了，张思德却没能抢救过来，牺牲时
年仅29岁。

毛泽东同志在张思德追悼会上作了题为《为人民服务》的演讲，他说：
“我们的共产党和共产党所领导的八路军、新四军，是革命的队伍。我们
这个队伍完全是为着解放人民的，是彻底地为人民的利益工作的。”“张思
德同志是为人民利益而死的，他的死是比泰山还要重的。”

红色血脉源源流淌，红色基因薪火相传。张思德为人民服务的精神
如今已是故乡的红色符号，仪陇县检察院的“张思德式为民服务小分队”
为“事实孤儿”送温暖、国网仪陇县供电公司的“张思德共产党员服务队”
帮助企业节能降耗……多个以“张思德”命名的服务队通过开展帮扶社会
弱势群体等，让党旗在先烈故里高高飘扬。

（据新华社）

“马本斋同志不死！”
是1944年抗日民族英雄马
本斋去世后，毛泽东同志
为他题写的挽词。如今，
在马本斋故乡河北献县，
英雄精神仍浩然长存，激
励人们奋进。

马本斋，1902 年出生
于河北省献县东辛庄一个
贫 苦 的 回 族 农 民 家 庭 。
1921 年，马本斋在东北投
身行伍，由于作战勇敢，被
选 入 东 北 讲 武 堂 学 习 。
1924 年，他以优异成绩毕
业，被授予排长职务，后又

先后任连长、营长、副团长。1929年，升任国民革命军暂编
第一军第二十一师第四团团长。1931年九一八事变后，由
于国民党顽固派坚持“攘外必先安内”反动政策，马本斋愤然
解甲弃官，回到家乡。

卢沟桥事变后，面对山河破碎、铁蹄践踏，马本斋组织本
村青壮年举起回民抗日义勇队大旗，奋起抵抗日本侵略军。
1938年4月，马本斋率队参加八路军，所部改编为冀中军区
回民教导总队，马本斋任总队长。同年10月，马本斋加入中
国共产党，他在入党申请书中写道：“我甘心情愿把我的一切
献给伟大的中国共产党，献给为回族解放和整个中华民族的
解放而奋斗的伟业。”

1939年，回民教导总队改编为八路军第三纵队回民支
队，马本斋任司令员。在他的带领下，改编后的回民支队战
斗力不断提高，队伍迅速发展到2000多人，成为冀中野战化
较早的一支能征善战的精锐部队。

从1940年初到1941年7月，马本斋率领的回民支队由
南向北，由西向东，千里驰骋，屡立战功，被冀中军区誉为“攻
无不克，无坚不摧，打不烂、拖不垮的铁军”。1942年8月，回
民支队奉命到达冀鲁豫抗日根据地，马本斋被任命为冀鲁豫
军区第三军分区司令员兼回民支队司令员。

1937年至1944年，马本斋指挥所部回汉战士同日伪军
作战，炸桥梁、破公路、打伏击，转战于冀中平原、渤海之滨，
驰骋于冀鲁豫广大敌后战场，进行大小战斗870余次，消灭
日伪军36000余人，令敌人闻风丧胆，被毛泽东同志誉为“百
战百胜的回民支队”。

因长期转战，马本斋积劳成疾，1944年1月，在回民支队
奉命开赴延安前，他抱病为部队作了最后一次动员报告，叮
嘱同志们：“要跟着党，跟着毛主席，抗战到底！”同年2月7
日，马本斋不幸病逝，终年42岁。

岁月长流，烽烟不再；家国兴盛，本固邦宁。英雄血脉已与他们为之奋斗
的中华热土水乳交融。1954年，马本斋遗体从鲁西莘县张鲁集迁至华北军
区烈士陵园安葬。2009年，马本斋被评为100位为新中国成立作出突出贡献
的英雄模范之一。

2001年8月，马本斋纪念馆在献县本斋回族乡本斋东村建成，2008年8
月进行扩建。马本斋铜像威武屹立于纪念馆广场正中，扬刀立马，英姿飒
爽。纪念馆内，一张张记录历史的老照片、一件件布满沧桑的实物，再现了马
本斋和他领导的回民支队奋勇杀敌的事迹。截至目前，马本斋纪念馆已接待
参观者超100万人次，成为重要的爱国主义教育基地和廉政教育“打卡地”。

“村子发展了，村民过上了好日子，这些都要说给英雄们。”本斋东村党支
部书记马现永，时常到马本斋纪念馆走走看看。本斋东村、本斋西村以清真
肉类食品加工为传统产业，近年来逐步发展壮大。目前，两村共有肉类储存
加工冷库 113 家、油脂厂 4 家，形成了年加工各类牛羊肉 30 万吨的生产能
力。产业升级后，村内相继建成省、市级新兴龙头企业，带动形成华北地区最
大的清真食品集散地。

集红色教育、参观研学、工业旅游、购物休闲等为一体的马本斋故里正在
蝶变。 （据新华社）

根据《中华人民共和国矿产资源法》《中华人民共和国拍卖法》《中华人民共和
国招标投标法》《矿产资源勘查区块登记管理办法》《矿产资源开采登记管理办法》

《矿业权交易规则》以及《国务院办公厅关于印发整合建立统一的公共资源交易平
台工作方案的通知》等相关规定，经忻州市人民政府批准，忻州市规划和自然资源
局决定以网上挂牌方式出让两宗采矿权。现将有关事项公告如下：

一、出让人
忻州市规划和自然资源局
山西省忻州市和平西街慕山路口西南角
二、矿业权交易平台
忻州市土地事务中心
忻州市规划和自然资源局715室土地事务中心资源交易科
三、出让采矿权基本情况（见下表）
四、竞买人的资质条件
具有独立营利法人资格，除法律、法规另有规定外均可申请参加。
无行贿犯罪记录；未被列入矿业权人勘查开采信息公示系统中的“异常名

录”“严重违法名单”；未被“信用中国”网站列入“重点关注名单”“黑名单”；未被
“国家企业信用信息公示系统”列入“经营异常名录”“严重违法失信企业名单（黑
名单）”。

五、出让方式及时间、地点
出让方式：网上挂牌
挂牌时间：2021年6月21日8时—2021年7月5日10时
挂牌地点：忻州市土地与矿业权网上交易系统（登陆域名：http://gtjy.zrzyj.sxxz.

gov.cn:8011）
六、获取挂牌文件的途径和申请报名的起止时间及方式
获取挂牌文件的途径：竞买申请人可于2021年6月1日—2021年6月18日登

陆忻州市土地与矿业权网上交易系统（登陆域名：http://gtjy.zrzyj.sxxz.gov.cn:8011）
下载获取采矿权挂牌出让文件。

申请报名的起止时间：2021年6月1日—2021年6月18日17时整。
申请报名方式：网上申请。
申请报名需提供的资料：1、竞买申请书；2、企业营业执照副本、法定代表人有

效身份证明文件；3、申请人委托他人办理的，应提交授权委托书及委托代理人的有
效身份证明文件。申请人提交的所有报名材料须加盖单位公章。

采矿权申请人可于2021年6月1日至2021年6月18日登陆忻州市土地与矿业
权网上交易系统提交报名申请，并对所提交申请材料的真实性和合法性负责。经
网上交易系统审核符合竞买资质条件的竞买申请人须按照出让公告要求缴纳竞买
保证金并取得竞买资格确认。保证金到账的截止时间为2021年6月18日17时整
（以实际到账时间为准），竞买申请人的竞买保证金不得由他人（单位）代交。

本次采矿权挂牌出让在互联网上进行，申请人须办理数字证书，登陆网上交易
系统参加网上挂牌出让活动，详情见网上交易系统中发布的《出让须知》《忻州市土
地与矿业权网上交易系统用户使用手册》等挂牌出让文件。挂牌时间截止时，有竞
买人表示愿意继续竞价的，网上交易系统自动转入网上限时竞价，通过网上交易系
统确定竞得人。

七、确定竞得人的标准和方法
本次采矿权出让设有底价，按照价高者得原则确定竞得人，但最高报价低于底

价的除外。
八、风险提示
开采矿产资源受矿体赋存条件、开采技术条件、市场需求、政策变化等多方面

的影响，存在诸多不确定因素，竞买采矿权进行矿产资源开发有风险，投资须慎重，
风险由竞买人自行承担。

九、公告时间及对交易矿业权异议的处理方式
公告时间：2021年5月21日至2021年6月18日
如对出让的采矿权存在异议，请在公告期内以书面方式提出。
联系方式：忻州市规划和自然资源局矿业权管理科 张先生 0350-8652523
十、失信联合惩戒提示
挂牌成交的，竞得人如不按要求签订成交确认书，或签订成交确认书后不按要

求签订矿业权出让合同，将被纳入公共资源交易领域严重违法失信“黑名单”，实施
联合惩戒。

十一、联系方式
联系地址：忻州市规划和自然资源局（和平西街与慕山路交叉口西南角）
联 系 人：张女士 武先生 李女士
联系电话：0350－8652588
本公告在自然资源部门户网站、忻州市规划和自然资源局门户网站、忻州市公

共资源交易中心网站、《忻州日报》同时发布。

忻州市规划和自然资源局
2021年5月21日

忻自然矿告字[2021]01号

忻州市规划和自然资源局采矿权挂牌出让公告

序号

1

2

编 号

JL2020001

JL2020002

矿 种

建筑用石灰岩

建筑用石灰岩

矿区位置

静乐县娘子神
乡新店村一带

静乐县娘子神
乡赵黄村一带

矿区范围
（2000大地坐标系 3度带）

1.4249135.038 37593868.838 2.4248765.592 37593593.615
3.4248647.940 37593605.770 4.4248579.100 37593947.590
5.4248254.040 37594025.430 6.4248821.320 37595227.680
7.4249093.610 37595136.110 8.4249162.374 37595047.140
9.4248954.104 37594252.130

1.4241934.543 37595932.33 2.4241932.141 37595931.50
3.4241924.63 37595955.43 4.4241927.451 37595956.38
5.4241874.165 37596137.08 6.4241786.925 37596149.63
7.4241680.994 37596085.95 8.4241680.994 37596040.79
9.4241720.225 37596040.79 10.4241719.996 37596000.56
11.4241680.994 37596001.68 12.4241680.994 37595651.58
13.4241732.884 37595651.58 14.4241969.675 37595813.19
15.4241934.543 37595932.33

开采标高
（m）

1405-1669

1500-1657

资源储量
（万吨）

13550

1135

面积
（km2）

0.7941

0.1041

拟出让年限（年）

20

10

起始价
（万元）

12872

1078

增价幅度
（万元）

100

100

竞买保证金
（万元）

12872

1078

资源开发
利用情况

竞 买
人 竞 得 该
矿业权后，
根 据 相 关
规 定 编 制

《开发利用
方 案》，严
格 按 照 方
案 进 行 矿
产 资 源 开
发利用

矿山地质环
境保护及土
地复垦要求

竞 买 人
竞得该矿业
权后，根据相
关规定编制

《矿山地质环
境保护与土
地 复 垦 方
案》，严格按
照方案进行
地质环境保
护和土地复
垦工作

马
本
斋
：
﹃
英
雄
不
死
﹄
家
国
安
泰

马本斋像

市民政局市妇联联合举办婚姻家庭
辅导讲座暨结婚登记颁证仪式